

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6º REGIÃO MINAS GERAIS

COMISSÃO ELEITORAL - 2021

Ata da primeira reunião da Comissão Eleitoral Eleição 2021

Aos seis dias do mês de Junho de 2021, na sala de Reuniões do Conselho Regional de Educação Física da Sexta Reajão, situado na Rua Bernardo Guimarães, nº 2.766, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte - MG, estavam presentes os Membros da Comissão Eleitoral Marcelino Soares de Barros, Wilderson Braga da Silva, Beatriz Martins Bicalho, Vinícius de Castro Castelo Branco e Joana D'arc Candido Paiva, que participou remotamente. Inicialmente o Presidente do Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região, Marco Túlio Maciel Pinheiro, fez a entrega da documentação pertinente à Comissão Eleitoral, explanando sobre os procedimentos eleitorais agradecendo a presença de todos passando a palavra para o Presidente da Comissão Eleitoral, Marcelino Soares de Barros. Em seguida, o Presidente da Comissão Eleitoral distribuiu aos demais membros uma pasta contendo cópias da Resolução Especial que nomeou a Comissão Eleitoral, Portaria Especial de Nomeação da Secretaria da Comissão Eleitoral, Edital de Convocação da Eleição de 2021 e Resolução Especial de aprovação do Regimento Eleitoral, todas contendo os respectivos acessos das publicações no Diário Oficial da União; entregou ainda, um exemplar do Regimento Eleitoral relativo à Eleição 2021. Em seguida foi feita a leitura do Art. 11º do Regimento Eleitoral que versa sobre as competências da Comissão Eleitoral. Ficou decidido que a princípio, todas as terças e quintas de 13h00 às 14h00 estará disponível para serviço da Comissão Eleitoral, um representante in loco na Sede. Nada mais havendo a tratar o Presidente da Comissão Eleitoral deu por encerrado os trabalhos. Belo Horizonte, 06 de Junho de 2021.

> Marcelino Soares de Barros Presidente

Wilderson Braga da Silva Membro Efetivo Beatriz Martins Bicalho Membro Efetivo

Vinícius de Castro Castelo Branco Membro Suplente Participação Remota Joana D'arc Candido Paiva Membro Suplente